
 
 

UCHWAŁA NR XVII/35/25 
RADY GMINY JODŁOWA 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z wieży widokowej  i wiaty rekreacyjnej  w miejscowości 
Jodłowa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.2 pkt 4 oraz art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Jodłowa uchwala,  co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) Regulamin korzystania z wieży widokowej w miejscowości Jodłowa w brzmieniu załącznika nr 1 do 
niniejszej uchwały 

2) Regulamin korzystania z wiaty rekreacyjnej w miejscowości Jodłowa w brzmieniu załącznika nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jodłowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

inż. Roman Warzecha 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 sierpnia 2025 r.

Poz. 3399



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XVII/35/25 

Rady Gminy Jodłowa 
z dnia 12 sierpnia 2025r. 

Regulamin korzystania z wieży widokowej  
w miejscowości Jodłowa 

 
1. Wieża widokowa udostępniana jest bezpłatnie dla osób indywidualnych oraz grup 

zorganizowanych przez cały rok. 

2. Wstępujący na wieżę zobowiązany jest do zapoznania się z zasadami korzystania z wieży 

widokowej. 

3. Wieża Widokowa jest obiektem ogólnodostępnym. Wieża wyposażona jest w barierki ochronne 

zabezpieczające użytkowników przez upadkiem z wysokości. 

4. Wejście i zejście następuje wyłącznie po klatce schodowej, tymi samymi schodami. 

5. Jednorazowo na wieży może przebywać nie więcej niż 50 osób. Ilość osób przebywających na 

wieży jest monitorowana za pomocą systemu elektronicznego. 

6. Korzystanie z wieży odbywa się na własną odpowiedzialność. 

7. Osoby niepełnoletnie mogą wchodzić na wieżę wyłącznie pod opieką rodzica lub opiekuna.  

8. Zwiedzający powinien ocenić swoje możliwości, ponieważ wejście i powrót wymaga dobrej 

kondycji oraz sprawności fizycznej i psychofizycznej. 

9. Na Wieżę Widokową nie mogą wchodzić osoby po spożyciu alkoholu lub środków odurzających.  

10. Zabrania się:  

 wjeżdżania/zjeżdżania na:  rowerze, hulajnodze, skuterze, motocyklu,  rolkach, wrotkach, 

sankach, nartach; 

 korzystania z kijów do Nordic Walking; 

 zrzucania z wieży wszelkich przedmiotów; 

 wspinania się na barierkę oraz wychylania się przez barierkę tarasu widokowego;  

 wspinania się po elewacji i konstrukcji wieży;  

 używania otwartego ognia; 

 wejścia na wieżę w przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych 

(przez niekorzystne warunki atmosferyczne rozumie się szczególnie burze, silny wiatr, 

śnieg, oblodzenie); 

 przebywania w bezpośrednim sąsiedztwie wieży podczas burzy. 

11. Zarządca  obiektu nie odpowiada za uszkodzenia ciała i mienia oraz inne szkody osobowe i 

materialne wynikające  z naruszenia regulaminu.  

12. Wejście na wieżę widokową jest traktowane  jako akceptacja warunków regulaminu.  

 
Telefony alarmowe: 

EUROPEJSKI NUMER ALARMOWY 112 

POLICJA 997 

STRAŻ POŻARNA 998 

POGOTOWIE 999 

Zarządca obiektu : Gmina Jodłowa, 

kontakt : od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 do 15.00, tel. 14 6302001,                                             
e-mail: gmina.jodlowa@jodlowa.eu 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3399



                                                                                                                                                  
 

 Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XVII/35/25 

Rady Gminy Jodłowa 

z dnia 12 sierpnia 2025r. 

 

Regulamin korzystania z wiaty rekreacyjnej zlokalizowanej w miejscowościach Jodłowa  

 

§ 1  

1. Administratorem wiaty rekreacyjnej jest Gmina Jodłowa. 

2. Wiata jest obiektem ogólnodostępnym, przeznaczonym do rekreacji i odpoczynku dla wszystkich 

mieszkańców. 

3. Korzystający z obiektu zobowiązani są do użytkowania jej w sposób racjonalny, nie powodujący 

nadmiernego zwiększenia kosztów jej eksploatacji.  

4. Osoby przebywające na terenie obiektu podlegają przepisom niniejszego Regulaminu i ogólnie 

obowiązującym przepisom prawa. 

5. Wejście na teren obiektu oznacza automatycznie bezwzględną akceptację niniejszego Regulaminu 

i akceptację zasad obowiązujących na tym terenie. 

6. Użytkownicy obiektu zobowiązani są do dbałości o wszystkie znajdujące się na nim urządzenia,                   

z których należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem.  

 

 

§ 2  

1. Korzystanie z wiaty rekreacyjnej jest bezpłatne. 

2. Korzystający z wiaty  rekreacyjnej zobowiązani są do używania obiektu zgodnie z przeznaczeniem 

3. Korzystający z obiektu – wiaty rekreacyjnej zobowiązani są do przestrzegania prawa  

powszechnie obowiązującego, w tym przepisów prawa cywilnego. 

4. Wszystkich użytkowników wiaty obowiązuje ścisłe przestrzeganie przepisów bezpieczeństwa                       

i higieny pracy oraz zachowanie porządku, czystości i estetyki na terenie całego obiektu i w jej 

bezpośrednim otoczeniu.  

5. Korzystający z  wiaty rekreacyjnej (osoba pełnoletnia) zobowiązany jest sprawdzić stan techniczny 

wiaty   i urządzeń, z których będzie korzystał. W przypadku zauważenia usterek każdy użytkownik 

zobowiązany jest zgłosić ten fakt do Urzędu Gminy Jodłowa, tel. 146302001 

 

§ 3 

1. Na terenie wiaty  obowiązuje zakaz: 

1) wchodzenia na wiatę, ławki, stół, kosze oraz ogrodzenia znajdujące się na terenie obiektu, 

2) korzystania ze sprzętu uszkodzonego lub niesprawnego technicznie,  

3) niszczenia mienia, siłowni zewnętrznej oraz wyposażenia i urządzeń znajdujących się na terenie 

obiektu,  

4) przeszkadzania w zajęciach innym uczestnikom,  

5) wchodzenia na płoty, bramy, urządzenia oświetleniowe itp.,  

6) wprowadzania i poruszania się pojazdami silnikowymi, rowerowymi, jazdy na rolkach, 

deskorolkach, hulajnogach i innych pojazdach napędzanymi siłą ludzkich mięśni, 

7) korzystania z obiektów w sposób niezgody z ich przeznaczeniem.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3399



                                                                                                                                                  
 

2. O każdym przypadku nieprzestrzegania postanowień Regulaminu lub dokonywania czynów 

mających znamiona czynu zabronionego lub wykroczenia właściciel terenu zawiadamia 

właściwe organy ścigania. 

 

§ 4 

 

1. Za szkody materialne powstałe na skutek nieprawidłowego korzystania z wiaty  i znajdujących 

się na terenie urządzeń odpowiadają korzystający na zasadach określonych w ustawie z dnia     

23 kwietnia 1964r.  Kodeks Cywilny  (DZ.U.2024 poz. 216). 

2. Osoby naruszające zasady bezpieczeństwa i porządku na terenie wiaty  będą pociągnięte do 

odpowiedzialności karno-administracyjnej.  

3. Administrator obiektu nie ponosi odpowiedzialności za: 

1) rzeczy pozostawione na terenie wiaty. 

4. Korzystający z obiektu mają obowiązek bezwzględnego przestrzegania regulaminu, przepisów  

     BHP i PPOŻ. 

5. Administrator obiektu ma prawo wydania zakazu wstępu osobom, które zakłócają ład  

     i porządek a w razie potrzeby wezwać Policję. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3399


	UCHWAŁA NR xvii/35/25 RADY GMINY JODŁOWA z dnia 12 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-08-28T12:13:47+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




